
STIE WIDYA WIWAHA 
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162 

TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394 

 

DAFTAR PRESENSI KULIAH 
SEMESTER GASAL 2025/2026 

JURUSAN : AKUNTANSI 

KODE MATA KULIAH : MKJ202 

NAMA MATA KULIAH : MANAJEMEN KEUANGAN 

KELAS : A1 

NAMA DOSEN :  Lilik Ambarwati, S.E., M.M. 

 
NO 

 
NIM 

 
NAMA MAHASISWA 

Pertemuan Ke 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML 

1 241219122 DIAN TRI ROCHMAWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

2 241219180 TERRA SELVINO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 
 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

3 241219181 RISMA WIDYANINGRUM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

4 241219182 PRADITYA DWI YULIANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

5 241219183 NIRA ALISKA BENING NURANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 
 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

6 241219184 RIKO SAPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 
 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

7 241219185 FEBERIANI GULO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

8 241219186 ABDULLAH HASAN ALGIFARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 
 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

9 241219187 AISYAH RAUDHATUL JANAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

10 241219189 FITRIANAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 
 

✔ ✔ ✔ 15 

11 241219190 NURUL MAGHFIRAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

12 241219191 KARTIKA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

13 241219219 ADI WIBOWO MUBAROK ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 
 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

14 241219221 ENIEK NAWARSIH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 
 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

15 241219222 ANGGANA HADI ABDULLOH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
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DAFTAR PRESENSI KULIAH 
SEMESTER GASAL 2025/2026 

JURUSAN : AKUNTANSI 

KODE MATA KULIAH : MKJ202 

NAMA MATA KULIAH : MANAJEMEN KEUANGAN 

KELAS : A1 
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NO 

 
NIM 

 
NAMA MAHASISWA 

Pertemuan Ke 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML 

16 241219225 ARDHI FIRMANSYAH ✔ 
 

✔ ✔ ✔ 
 

✔ ✔ ✔ ✔ 
 

✔ 
 

✔ ✔ ✔ 12 

17 241219226 KHOIRU NISA NUR AINAL LAILY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

18 241219235 PUTRI DINA AMALIA ✔ ✔ ✔ 
 

✔ 
 

✔ ✔ ✔ 
 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

19 241219237 UMI ROFIATUL ROFIAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

20 241219267 ALIF NUR ROHMAN        
 

       
 0 

21 241219313 APRI FATIMAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

22                    

JUMLAH HADIR 20 19 20 19 20 16 20 20 20 15 19 20 18 20 20 20  

PARAF WAKIL KELAS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 
 

PARAF DOSEN PENGAJAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 
 

NB : Bagi mahasiswa yg salah nama dan belum ada di presensi ini, harap lapor ke bagian akademik. 

Yogyakarta, 26 Januari 2026 
KAPRODI Dosen Pengampu 

 
 

 

Hasanah Setyowati, S.E.,M.B.A.,Ak, CA     Lilik Ambarwati, S.E., M.M. 
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STIE WIDYA WIWAHA 
Jl. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 Yogyakarta 55162 

TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394  

 
KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN 

SEMESTER GASAL 2025/2026 

 
PROGRAM STUDI : AKUNTANSI 

NAMA MATA KULIAH : MKJ202 - MANAJEMEN KEUANGAN 

KELAS : A1 

NAMA DOSEN : Lilik Ambarwati, S.E., M.M. 

 

 
Minggu 

Ke 

 
Rencana Materi Sesuai Pebelajaran Semester 

(RPS) 

Pelaksanaan 
Keefektifan 
Mahasiswa 

Paraf 

Tanggal Materi Kuliah 
Kesan 

Mahasiswa 

Jumlah 

Hadir 
Dosen 

Wakil 

MHS 

 
1 

 
Penjelasan Silabus Konsep Dasar Manajemen Keuangan 

10 Sep 2025 
 

09:45 - 12:15 

 
Penjelasan Silabus Konsep Dasar Manajemen Keuangan 

 
Baik 

 
20 

 

✔ 

 

✔ 

 
2 

Laporan Keuangan dan Analisis Rasio -Neraca, Laba Rugi, 
Arus Kas, Analisis Rasio Keuangan Dasar 

17 Sep 2025 
 

09:45 - 12:15 

Laporan Keuangan dan Analisis Rasio -Neraca, Laba Rugi, Arus Kas, 
Analisis Rasio Keuangan Dasar 

 
Baik 

 
19 

 

✔ 

 

✔ 

 
3 

Laporan Keuangan dan Analisis Rasio -Rasio profitabilitas, 
Rasio aktivitas 

24 Sep 2025 
 

09:45 - 12:15 

Laporan Keuangan dan Analisis Rasio -Rasio profitabilitas, Rasio 
aktivitas 

 
Baik 

 
20 

 

✔ 

 

✔ 

 
4 

 
Nilai Waktu Uang -Present Value -Future Value -Anuitas 

01 Okt 2025 
 

09:45 - 12:15 

 
Nilai Waktu Uang -Present Value -Future Value -Anuitas 

 
Baik 

 
19 

 

✔ 

 

✔ 

 
5 

 
Nilai Waktu Uang -Perpetuitas, Aplikasi Nilai Waktu Uang 

08 Okt 2025 
 

09:45 - 12:15 

 
Nilai Waktu Uang -Perpetuitas, Aplikasi Nilai Waktu Uang 

 
Baik 

 
20 

 

✔ 

 

✔ 

 
6 Manajemen Aset Lancar -Manajemen Kas, Manajemen 

Piutang 

15 Okt 2025 
 

09:45 - 12:15 

 
Manajemen Aset Lancar -Manajemen Kas, Manajemen Piutang 

 
Baik 

 
16 

 

✔ 

 

✔ 

 
7 

 
Manajemen Aset Lancar -Manajemen Persediaan 

22 Okt 2025 
 

09:45 - 12:15 

 
Manajemen Aset Lancar -Manajemen Persediaan 

 
Baik 

 
20 

 

✔ 

 

✔ 

 
8 

 
Ujian Tengah Semester (UTS) 

05 Nov 2025 
 

09:45 - 12:15 

 
Ujian Tengah Semester (UTS) 

  
20 

 

✔ 

 

✔ 

 
9 

 
Investasi Jangka Panjang -NPV, IRR, Payback Period, PI 

12 Nov 2025 
 

09:45 - 12:15 

 
Investasi Jangka Panjang -NPV, IRR, Payback Period, PI 

 
Baik 

 
20 

 

✔ 

 

✔ 
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 Kegiatan Proses Belajar 

 
 

 

 
Minggu 

Ke 

 
Rencana Materi Sesuai Pebelajaran Semester 

(RPS) 

Pelaksanaan 
Keefektifan 
Mahasiswa 

Paraf 

Tanggal Materi Kuliah 
Kesan 

Mahasiswa 
Jumlah 
Hadir 

Dosen 
Wakil 
MHS 

 
10 

Investasi Jangka Panjang -Risiko dan Ketidakpastian 
Investasi 

19 Nov 2025 
 

09:45 - 12:15 

 
Investasi Jangka Panjang -Risiko dan Ketidakpastian Investasi 

 
Baik 

 
15 

 

✔ 

 

✔ 

 
11 

 
Sumber Pembiayaan -Sumber Jangka Pendek 

25 Nov 2025 
 

09:45 - 12:15 

 
Sumber Pembiayaan -Sumber Jangka Pendek dan Jangka Panjang 

 
Baik 

 
19 

 

✔ 

 

✔ 

 
12 

Sumber Pembiayaan -Sumber Jangka Panjang, Cost of 
Capital 

03 Des 2025 
 

09:45 - 12:15 

 
Sumber Pembiayaan -Sumber Jangka Panjang, Cost of Capital 

 
Baik 

 
20 

 

✔ 

 

✔ 

 
13 

 
Struktur Modal -Leverage, Struktur Modal Optimal 

10 Des 2025 
 

09:45 - 12:15 

 
Struktur Modal -Leverage, Struktur Modal Optimal 

 
Baik 

 
18 

 

✔ 

 

✔ 

 
14 

 
Kebijakan Dividen -Teori Deviden, Jenis-Jenis Deviden 

17 Des 2025 
 

09:45 - 12:15 

 
Kebijakan Dividen -Teori Deviden, Jenis-Jenis Deviden 

 
Baik 

 
20 

 

✔ 

 

✔ 

 
15 

Perencanaan Keuangan -Forecasting, Budgeting, Kontrol 
Keuangan 

24 Des 2025 
 

09:45 - 12:15 

 
Perencanaan Keuangan -Forecasting, Budgeting, Kontrol Keuangan 

 
Baik 

 
20 

 

✔ 

 

✔ 

 
16 

 
Ujian Akhir Semester (UAS) 

14 Jan 2026 
 

09:45 - 12:15 

 
Ujian Akhir Semester (UAS) 

  
0 

 

✔ 

 

✔ 

 

MENGETAHUI 

KAPRODI : 

 
 
 
 
 

 
Hasanah Setyowati, S.E.,M.B.A.,Ak.,CA 

 

Ketua GKM Prodi 

 
 
 
 
 
 

Drs. Achmad Thajono, M.M., AK 

Yogyakarta, 26 Januari 2026 

Dosen 
 

 
 
 

 
 

 
Lilik Ambarwati, S.E., M.M. 

 

 



STIE WIDYA WIWAHA 

JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162 

TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394 

PRESENSI UJIAN AKHIR SEMESTER 

SEMESTER GASAL 2025/2026 

JURUSAN AKUNTANSI 

KODE MATA KULIAH 

NAMA MATA KULIAH 

KELAS 

NAMA DOSEN 

: 

: 

: 

: 

MKJ202 

MANAJEMEN KEUANGAN 

A1 

Lilik Ambarwati, S.E., M.M. 

 

 

NO NIM NILAI NAMA MAHASISWA TANDA TANGAN 

1 241219122 A DIAN TRI ROCHMAWATI 
1. ✔ 

2 241219180 A TERRA SELVINO 
2. ✔ 

3 241219181 A RISMA WIDYANINGRUM 
3. ✔ 

4 241219182 A PRADITYA DWI YULIANA 
4. ✔ 

5 241219183 A NIRA ALISKA BENING NURANI 
5. ✔ 

6 241219184 A- RIKO SAPUTRA 
6. ✔ 

7 241219185 A FEBERIANI GULO 
7. ✔ 

8 241219186 B+ ABDULLAH HASAN ALGIFARI 
8. ✔ 

9 241219187 A AISYAH RAUDHATUL JANAH 
9. ✔ 

10 241219189 AB FITRIANAH 
10. ✔ 

11 241219190 A NURUL MAGHFIRAH 
11. ✔ 

12 241219191 A KARTIKA 
12. ✔ 

13 241219219 A- ADI WIBOWO MUBAROK 
13. ✔ 

14 241219221 A ENIEK NAWARSIH 
14. ✔ 

15 241219222 A- ANGGANA HADI ABDULLOH 
15. ✔ 

16 241219225 AB ARDHI FIRMANSYAH 
16. ✔ 

17 241219226 A KHOIRU NISA NUR AINAL LAILY 
17. ✔ 

18 241219235 A- PUTRI DINA AMALIA 
18. ✔ 

19 241219237 A UMI ROFIATUL ROFIAH 
19. ✔ 

20 241219267 
 

ALIF NUR ROHMAN 20.  



STIE WIDYA WIWAHA 

JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162 

TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394 

PRESENSI UJIAN AKHIR SEMESTER 

SEMESTER GASAL 2025/2026 

JURUSAN AKUNTANSI 

KODE MATA KULIAH 

NAMA MATA KULIAH 

KELAS 

NAMA DOSEN 

: 

: 

: 

: 

MKJ202 

MANAJEMEN KEUANGAN 

A1 

Lilik Ambarwati, S.E., M.M. 

 

 

NO NIM NILAI NAMA MAHASISWA TANDA TANGAN 

21 241219313 A APRI FATIMAH 
21. ✔ 

22 
   

22. 

23 
   

23. 

24 
   

24. 

25 
   

25. 

26 
   

26. 

27 
   

27. 

28 
   

28. 

29 
   

29. 

30 
   

30. 

31 
   

31. 

32 
   

32. 

33 
   

33. 

34 
   

34. 

35 
   

35. 

36 
   

36. 

37 
   

37. 

38 
   

38. 

39 
   

39. 

40 
   

40. 

 

Yogyakarta, 26 Januari 2026 

Dosen Penguji 
 
 
 

 
( Lilik Ambarwati, S.E., M.M. ) 

 


